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
Rua Onelia Horst - Vila Lenzi

(Próx. Posto de Saúde).
Preço: R$ 35.000,00

VENDE -Terreno de esquina, clárea
de 450m2. Rua José Picolli -

Estrada Nova. Preço: R$16.000,00

VENDE -Apto. contendo 3

dormitórios, cl área de 100m2.
Rua José Emmendoerfer (Vila
Lenzi) Preço: R$ 55.000,00

ALUGA - Apto. contendo 3
dormitórios. Rua Marcos E.

Verbinenn - Resid. Garcia (Água
Verde)" R$ 260,00

VENDE - Casa alto padrão cl
área 500 m2, terreno cl630 m2.
Rua Das Azaléias (Negociáveis)

VENDE - Madeira, contendo 3
dormitórios, e terreno cl área

705m2• Rua Bahia, 109 (Jaraguá
Esquerdo) Preço: R$ 35.000,00

VENDE - Em alvenaria, c/área de

aprox. 200m2, e terreno cl560 m2.
Rua Joaquim Francisco de Paula,

1306 - Preço: R$ 75.000,00

VENDEOUTROCA - Sobrado +
casa em alvenaria, em terreno de
577m2. Rua Exp. Antonio Carlos

Ferreira (Nova Brasilia)

ALUGA

Ponto comercial cl área
construída de aprox. 700 m2, e

terreno cl 1960 m2.
Rua Walter Marquardt n° 1855

Valor à combinar.

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC
E-mail: interimoveis@netuno.com.br CRECI0914-J ... 371 -2117

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Tel.: 372-0657 / 9973-5304 - Ja

--
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



Rua Max Wille1m, esquina
com Ney Franco - 2 imóveis
(1 sobrado + 1 galpão).

Área do terreno: 1000,OOm2
cl 60m pl Ney Franco, em

frente a futura Prefeitura de
Jaraguá do Sul.

R$ 190.000,00 a combinar
(aceita carro).

João Pessoa - Casa em

alvenaria cl 120m2, 3

quartos e demais dep. +

gäragem pI 2 carros.

R$ 37.000,00

Ilha da Figueira - Sobrado
cl 1 suíte + 2 quartos. Área
107m2• R$ 56.000,00.
OBS.: Próx. Colégio

Homago. Aceita-se casa

em Corupá.

Centro - Edifício Imperial
Rua Felipe Schmitz. Aptos
com 250m2 ou 267m2•
Financiamento direto.

.,. • • • • • • • !L· .� • • •• • • • • •.• : • .� • • ....•.•... , .. , , .
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GUARAMIRIM - Sobrado no

Centro de Guaramirim.
Área terreno: 750m2

Área construída: 700m2

VIEIRA - prédio em

alvenaria (2 pisos) sobrado.
Área total de 392m2 e área
construída 225m2• Cada
andar contém 3 quartos.
Próx. Rei dos Botões.

R$ 65.000,00

;,:;'

CENTRO - Edifício San

Raphael - R. Exp. Antônio
Carlos Ferreira. Apto. cl 2
qtos cl 2 sacadas, área de

·90,68m2• Apto todo
mobiliado. R$ 55.000,00

CENTRO - Edif. Argos - R.

Jorge Lacerda, 20 andar,
com 1 suíte + 2 qtos.

R$ 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Horário Atendimento

Segunda a Sexta-Feira
08:30 as 12:00
13:30 as 18:30

� Compra - Vende

�Aluga e·Administra
Ref.2080-

Jaraguá
Esquerdo­
RuaHorácio
Pradi, 54. Cas
de alv.c /
150m2,3·
dorm., 2 banh.,
sala estar/
jantar/TV,

"'::::::"':"'="'--1 cozinha, área
de festa cl churrasqueira, escritório, área de serviço,
ara em. R$ 73.000,00.

Ref: 2037 - Lot.
Santo Antônio­
Casa de madeira

90m2,3 dorm., sala
de estar /jantar,
cozinha, banho e

demais dep.
R$ 17.000,00 mais

18x R$ 150,00.

Ref: 2079 - Barra do
Rio Molha - Casa
alvo Lot. Maba
110m2 cl 3
dormitórios, sala,
copa, cozi-nha,
lavanderia, gara­
gem. Terreno 420m2
R$ 53.000,00

Ref: 2020 - Barra

do Rio Cerro­
Casa Alv. 70m2, 2
Darm, sala estarI
jantar, cozinha.

Terreno cl 450m2
- R$ 29.000,00 aceita troca de área de cultivo

de banana ou carro.

Ref: 2058-
Vila Lenzi - R.
Esmeraldina

Junkes Klein, 53
-Casaalv.cl
112m2,3
dorm,sala, cozi­
nha, garagem,
lavand, Terreno
429m2•

,.

R$ 35.000,00.

Ref: 2057-

Jaraguá Esquerdo
- R. Luiz Spézia,
cl 2 casas de ma­
deira. Terreno cl

400m2.
R$ 28.000,00

Ref.2034 -

Vila Nova­
Rua Eusebio de

Pai, 125 - casa

alvo 270m2, 1
.

suite, 2 dorm.,
sala estar/jan­
tar, cozinha,
banh., área de

........��_�_-'-_�_��_�.:.� festa cl chur-
rasqueira; sala TV cl lareira, área superiorpl escritório. R$
87.000,00, aceita casa até R$ 40.000,00 em Jguá. ou casa até

30.000,OOna praia (exceto Barra Velha e Barra do Sul).

Ref. 3017-
GUARAMIRIM
- Lot.
RAISISSE -

Temos vários
lotes de R$
11.500,00 à
vista ou R$
5.000,00
entrada + R$
300,00 mensais

Ref. 3007-
VILA RAU-

R. A. Lot.
Esio Enke ..

Terreno cl
área 385m2•

R$ 13.000,00.
Pode ser

parcelado R$
3.000,00 ent.
+ R$ 300,00

mensais

Ref: 2073-

Baependi - Rua
Maria

Freiberguer
Pomplona -

Casa alto pa­
drão de.alv. c/
450m2• 2 vagas
na garagem, 2
suítes, 3 dorm.,
área de festa +

churrasqueira.
Jardim de inverno, sala de estar/jantar, cozinha e

demais dependências. R$ 260.000,00.

Ref: 2088-
Sobrado novo

em alvo c/
200m2 1 suíte
'cl closet, +2

dorm., 1 banh.,
escritório, sala
estar, sala TV,
copa, cozinha

garagem. Ter- "",","'--'�-'--'--'-----------'I

rena cl 480m2• R$ 90.000,00. Aceita Apto. No valor de
até R$ 50.000,00.

E-mail: beta@netuno.com.br

Ref: 2070 "­

Centenário -

R. Walmor
Zonta. Lote
72, casa alvo
de 70m2, 2
dorm., sala,
cozinha,
banh .. Terre-

L,..;;; ---'- ---' no cl 364m2,
Fica cozinha sob medida. R$ 35.000,00.

Ref: 2086 -

Schroeder­
R. João

Arnoldo
Moritz - casa

alvo 150m2-
Terreno

720m2• R$
30.000,00.

Ref: 2084-
João Pessoa - R.
1.036 - Casa
alv., 2 dorm.,
sala, cozinha,
garagem,
banh., lavand.
R$ 17.000,00

Ref: 2063-
Amizade-R.

812 - Lot.
Versalis - casa

em construção,
R$ 37.000,00

Ref: 2065-
Nova Brasília
-R. Tomas
Francisco de
Goes, 366.
Casa alvo c/
164m2,2
dorm., 1 suíte,
sala, cozinha,
churrasqueira,
piscina e de-

Ref: 2081-
Centro - R.
Guilherme

Weege - Casa
alvo cl 230m2•

2 suítes, 2
dorm., 1 banh.,

sala estar/
jantarlTV,

cozinha, gara-
gem pl 2 carros, churrasqueira, área de serviço,

de . em re ada cl banh., des ensa. R$160.000,OO.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Irolla
IMÓVEIS LT DA.

VENDAS

SALAS COMERCIAIS
4003 - Ed. Menegotti - área total de I 36,24m2 no

lo piso. - R$ 70.000,00

APARTAMENTOS
3001 - Ed. Jac6 Emmendoerfer - suíre, 2 quartos, dep,
empregada, 2 vagas garagem. R$ 92.000,00
3014 - Ed. Novo Milênio - apto NOVO, cl suíte + 2

qtos, sacada com churrasqueira. R$ 70.000,00 +

acabamentos finais.
3015 - Ed. Domingos Chiodini - apto de cobertura

semi-mobiliado, cl suíte + 2 qtos, salas conjugadas,
piscina, churrasqueira,. terraço. _

3025 - Ed. Dianthus - apartamento NOVO, cl 125m2,
suíte + 2 qtos., sala em dois ambientes cl sacada e

churrasqueira., 2 vagas de garagem. R$ 93.000,00 sI
acab,
3034 - Ed. Barão - Suíte + 2 quartos, 1 vaga de garagem.
R$ 55.000,00.
3049 - Rua Piçarras - NOVO cl suíte + 2 quautos,
dep. de empregada e 2 vagas de garagem. R$ 75.000,00.
3052 - Res. Maguilú - 1 quarto, bwc, sala, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 15.000,00 + financiamento.
3173 - Ed. Adrielli - suíte + 2 qtos, sala cl sacada, bwc
social, cozinha, lavanderia e garagem. R$ 23.000,00 +

financiamento. .,

3292 - Res. Vit6ria Régia - 3 qtos, bwc, sala cl sacada,
cozinha mobiliada, lavanderia e garagem. R$ 28.000,00
+ finane.
3354 - Res. Amarylis, suíte + 2 quartos, sacada cl

churrasqueira e garagem. R$ 68.000,00.

CASAS DEALVENARIA
1037 - Centro - Rua Domingos da Nova - Terreno cf

309m2, cl casa cl 3 qtos. R$ 148.000,00. Aceita-se casa

ou apto meno� valor.
1039 - Centro - Terreno cl L525m2, cl casa cl 132m2•
R$ 130.000,00. Aceita casa ou sítio de menor valor.

1052 - Água Verde - 135m2, 4 qtos, 2 bwe, garagem pl 2
carros. Terreno cl 450m2• R$ 59.000,00.
1175 - Pr6ximo fIumana - Terreno cl L220m2, cl casa
cl 205m2, cl suíte + 2 quartos. R$ 85.000,00.
1180 - R. Pedro Floriani - alv. cl 200m2, cl 3 qtos. R$
60.000,00
1194 - Ilha da Figueira - 130m2, cl 3 qtos. R$ 65.000,00
- aceita casa maior valor central.
1206 - Ilha da Figueira - Terreno cl 544m2, cl casa de
madeira + sala comercial. R$ 44.000,00.
1225 - Jaraguá Esquerdo - R. Neco Spéz ia - casa de
madeira cl 4 qtos. Terreno cl 392m2• R$ 30.000,00 -

Acei ta parcelamen to.
1273 - Rio Molha - mista cl 120m2, cl 3 qtos. Terreno cl

532,50m2• R$ 49.000,00.
1325_ - Vila Lenzi - Terreno cl 570m2, casa de 60m2• R$
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

Kohlbach - R$ 130.000,00.
• Terreno c/ 630,00m2 - Rua

Jolnvílle, em frente ao Líder Club.
R$ 75.000,00 à vista, troca por
outro imóvel ou área construída.
• Terreno c/ 1.018,00m2 - Con­
domínio das Azaléias, Jaraguá Es­
querdo - R$ 30.000,00.
• Terreno cl área total de
400,00m2 - Nereu Ramos -

Valor total R$ 12.000,00.
• 2 terrenos cl área total de
6.707,OOm2 - Rodovia SR 280,
próx. ao Trevo de Guamiranga -

R$ 60.000,00 (cada).
• Terreno com 43.689,OOm2 -

Rua Joinville, próx. Persianas
Engler.
• Terreno com área de
102.752,OOm2 - Rua Walter
Marquardt, próx. ao Posto Cidade
II - R$ 250.000,00.
• Terreno cl 62.500,00m2 - Rua
Luís Sarti, Nereu Ramos - R$
50.000,00
• Terreno cl 818,00m2 na Rua
194, Loteamento Maba (Prox. a

Prefeitura Municipal) - R$
').7.000,00
• Sítio com galpão de 600m2 e

depósito de 50m2 + casa em

alvenaria de 100m2 - Próximo à
Serra de Pornerode - R$
120.000,00

LOCAÇÃO/APTOS/
CASAS/SALAS

• Dois Aptos novos com súíte +

2 quartos, dep. de empregada
completa, sacada com

churrasqueira (área total de
306m2), prédio com piscina,
sauna, salão de festas - Rua
Adolfo Sacarri, 36, Ed,
Amaranthus - R$ 1.200,00 cl
cozinha, e R$ 1.000,00 51
cozinha.
• Apto de e qtos, no Res ..Ama­

ryllis. Valor R$ 400,00. ,

• Apto mobiliado em frente ao

Beira Rio. Com 250m2, com

salão de festas e piscina indi­
vidual. R$ 1.100,00.
• Casa mobiliada de 550m2,
terreno de 1500m2, na Figueira.
R$ 1.800,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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CH:ive
MÔNACO - Apartamentos de 1 e 2

quartos localização central, salão de
festas cl cheira, playground,
garagem privativa. Financiamento
direto cl a construtora. Rua: João
Marcatto esq. cl rua Clemente
Baratta, faça-nos uma visita.

Ret. 0053 - Ilha da Figl:leira - Casa de
madeira. Rua Antonio Kachella, 3 quartos e

demais dep. R$ 30.000,00, valor negociável.

- Terreno com

ótima
localização,

Bairro Vila Nova.
de 3 quartos e demais dep.

Pronto para morar em local de
fácil acesso para qualquer local

da cidade. Marangoni, com

2.702m2• Valor
negociável.

Condomínio Amizade - 05 -

Apartamento de 2 quartos e

demais dep. todo em piso
cerâmico, ótimo estado.
R$ 32.000,00 negociável.Edit. Klein - 02 -

Apartamento de 3

quartos e demais
dep., em ótima
localização, de
frente para Rua
Barão do Rio

Centro - 02 - Terreno com ótima
localização, na

Rua Epitácio Pessoa.

R$ 160.000,00 negociável.

CHave CHive

Imobiliária Menegolli LIda. FONE: (047) 371-0031
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 553 - Sala 1 - Centro

5117 CASA ALVENARIA
- VItA LENZI - RUA
LEOPOLDO VELOZO, 58
DEP:03 QUARTOS,
SALA, COPA, COZINHA,
02BWC, LAVANDERIA,
GARAGEM, AMPLO
JARDIM.
Área do terreno 504.40m2
Área Benfeitorias
114.00m2

Preço: 47,000.00

IMOBILIARIA

MENEGOTTI
CRECI W 550-J

5170 CASA SOBRADO - VILA LENZI
RUA MARCELO BARBI, 555 -

SOBRADO,PISO SUPERIOR:1 SUlTE,2
QUARTOS, WC, COPA/COZINHA,
LAVANDERIA, SALA, SACADA
FRONTAL E LATERAL C/GRAD.

ALUMINIO - PISO INFERIOR: 2 SALAS
COMERCIAS C/DEPOSITO, 3 WV, 2

GARAGENS. AREA SUPERIOR= 172 M2
- AREA INFERIOR= 152M2

Área do terreno 363.38 m2 Área
Benfeitorias 325.00 m2 Preço: 135,000.00

5120 CASA ALVENARIA
ILHA DA FIGUEIRA. R. NEREU

VASEL,190 - DEP.: 01 SUÍTE, 03

QUARTOS, COZINHA, SALA, 02

BWC, GARAGEM, LAVANDERIA.
Área do terreno 450.00m2 Área

5176 CASA AGUA VERDE
R. LEOPOLDO MEYER,SN°

03 QUARTOS, SALA,
COZINHA, BWC,

LAVANPERIA, ÁREA DE

SERVIÇO E GARAGEM. Área do
terreno 408.00m2 Área
Benfeitorias 85.50m2

Preço: 38,000.00
5191 CASA
ALVENARIA - VILA
RAU. R: 965-
-ANTON FRIERICHS -

LOTE 34 - DEP :01
SUITE; 02

QUARTOS; 01 BWC;
SALA; COZINHA;
GARAGEM
TER. 14,00M X

25,00M - Área do terreno 300.00m2 Área Benfeitorias
90.00m2 Preço: 40,000.00

5181 CASA MISTA
SANTO ANTONIO
R. ANTERO CORREIA,
LOTE 799 - 03
QUARTOS, SALA,
COPA/COZINHA,
GARAGEM EM
ALVENARIA: BWC,
LAVANDERIA,
CALÇADA EM VOLTA
DA CASA. Área do
terreno 399.00m2 Área
Benfeitorias 66.50m2
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
32.000,00

LOCAÇÃO:
• Sala comercial cl 34,62 m2, Rua Reinoldo Rau, esquina
Guilherme Weege, Centro - R$ 180,00 (Primeiro mês de

aluguel grátis)

• Sala comercial cl aproximadamente 70,00m2, Rua I
Padre A. R. [acobs, 625, Vila Lenzi - R$ 350,00 (Primeiro I
mês de aluguel grátis)

, I
• Sala comercial cl aproximadamente 30,00m2, Rua I
Angelo Rubini, 418 - R$ 180,00. I

Apartamento cl 03 quartos, garagem e demais
Idependências, Rua Amandus Rengel, Rio Cerro - R$

230,00 I
Apartamento cl 02 quartos, garagem e demais I

dependências, Rua Hermann Schultz, 169, Vila Lenzi - I
Q��OO I

Apartamento cl 02 quartos, garagem e demais
Idependências, Rua Egídio Busarello, 324, na Barra -

R$ 300,00 I
• Casa de alvenaria cl 03 quartos, garagem e demais I
dependências, murada, Rua Artur C. G. Erdmann. si I
n o, na Barra - R$ 230,00 I·
• Casa de madeira cl 02 quartos, garagem e demais I
dependências, Rua Leopoldo P. da Silva, n° 61, Tifa
Martins - R$ 160,00 I.

Casa mista cl 02 quartos, garagem e demais I
dependências, Rua Henrique Butzke, sln o, na Barra - I
R$ 200,00 I

Casa mista cl 02 quartos, garagem e demais I
dependências (semi-acabada), Rua João Maass, Ouro IVerde - R$ 130,00
• Casa de alvenaria cl 02 quartos, garagem e demais I
dependências, murada, Rua 25 de Julho, 1457, Vila I
Nova - R$ 280,00 I
• Casa de alvenaria cl 02 quartos, 02 BWC, garagem I
e demais dependências, Rua Wolfgang Weege, 1500, I
na Barra - R$ 400,00
• Casa de alvenaria cl 02 quartos, garagem e demais I
dependências, murada, Rua João J. Ayroso, 4120, São I
Luís - R$ 250,00 I
• Casa de alvenaria cl 01 quarto, garagem e demais I
dependências, Rua Manoel Vieira, ao lado n

° 124, na I
Barra - R$ 200,00
• Galpão em alvenaria com 350,00m2, escritório, banheiro, I
Rua Tereza Hruschka, n ° 65, São Luís - R$ 750,00 I

I

376-0015 - RUAANGELO RUBINI, 1046 - barrasul@netuno.com.br .

Imobiliária: Jardim

Jaraguá LIda. CRECIN"572-J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
-

FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582
E-mail - imobiliaria@jardimjaragua.com.br

CENTRO - Casa em alvenaria cl
150m2 - 4 dorrn., 2 salas,
cozinha cl armários sob medida,
área serviço, 2 bwcs, garagem.
- Terreno: 341m2 - Excelente
imóvel para fins comerciais.
Valor: R$130.000,OO (aceita
imóvel de menor valor ein Jguá.)

alvenaria cl 130m2 - suíte +
2 dorrn., sala, cozinha, área
serviço, garagem - Terreno:

375m2• Valor: R$
70.000,00 (negociável)­

(Próx. Arte Laje)

Apartamento
cl 136m2 -

:5 quartos,
sala cl
sacada,
cozinha,

bwc-soclal, dep. empregada
cl banheiro, área de serviço,
garagem,
salão de festa.
Valor R$ 70.000,00

BARRA RIO CERRO - Casa
em alvenaria cl 200m2 - suíte
cl hidra + 2 quartos, 2 salas,
cozinha, bwc-social, bwc­

serviço, área serviço, garagem
o! 3 carros cl portão eletrôni­
co, churras. Terreno: 450m2•
Valor R$ 80.000,00

RELAÇÃO DE IMÓVEISDISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

DESCRIÇAO DO IMOVEL
Centro: suíte + 2 dorm, c! garagem
Czerniewicz: 2 dorm., cl garagem
Centro: suíte + 2 dorm + dep. emprego
Jguá Esquerdo: 2 dorm, cl garagem
Vila talau: suíte + 2 dorm. cl garagem

CASAS
Sobrado lindo cl suíte + 2 dorm.
casa em alv. cl suíte + 2 dorm. cl garag.
casa mista (nova) e/ 2 dorm.
casa mista - cl 4 dorm. cl garagem
casa alv. - cl 2 dorm. cl garagem

VALOR
R$ 800,00
R$ 385,00
R$ 380,00
R$ 330,00
R$ 300,00

R$ 850,00
R$ 400,00
R$ 150,00
R$ 330,00
R$ 350,00

EDIFÍCIO
Ed. Athenas
Aptos Novos
Ed. Cristiane Monique
Aptos Novos
Ed. Giovana

Vila Nova
Czernlewcz
Rio da Luz
Ilha da Figueira
Centro

. . . . . . . .. .
-

.

CENTRO­
Ed.

Menegotti

GIARDINI LENZI - casa
em alv. (seminava) - cl
210m2 cl hidra + 2 qtos,
sala, cozinha, bwc-social,
área serviço, garagem pl2
carros - Terreno: 450m2•
Valor R$ 55.000,00

(aceita imóvel de menor valor)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



•-::�- MARIMAR IMÓVEIS
Fone/Fax: 275·0051 Plantão: 9102·1110
E-mail: marimar@netuno.com.br

MI � �. : EMI� R
Rua Fritz Bartei, 77·51. 03 • Baependi • Próx. Javel Multimarca

PRECISA DE FINANCIAMENTO OU QUER USAR SEU FGTS?
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